
 
КОСТЯНТИНІВСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

КРАМАТОРСЬКОГО РАЙОНУ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
НАЧАЛЬНИКА МІСЬКОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ  

 

   від 15.04.2024                                       м. Костянтинівка                                            № 228-р 

 

Про перейменування вулиць та інших об’єктів топоніміки, демонтаж 

пам’ятників та пам’ятних знаків у населених пунктах Костянтинівської 

міської територіальної громади Краматорського району Донецької 

області за результатами проведення громадського обговорення 

 

Відповідно до Указу Президента України від 10.04.2022 № 225/2022 «Про утворення 

військової адміністрації», постанови Верховної Ради України від 18.07.2022 № 2397-IX «Про 

здійснення начальниками Дружківської, Костянтинівської та Слов’янської міських 

військових адміністрацій Краматорського району Донецької області повноважень, 

передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», враховуючи Указ Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», розпорядження начальника міської військової адміністрації від 

04.12.2023 № 162-ос «Про кадри», керуючись статтями 10, 15 Закону України «Про правовий 

режим воєнного стану», законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних 

осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», «Про засудження та заборону 

пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», «Про 

засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних 

режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», постановою Кабінету 

Міністрів України від 24.10.2012 № 989 «Про затвердження Порядку проведення 

громадського обговорення під час розгляду питань про присвоєння юридичним особам та 

об’єктам права власності, які за ними закріплені, об’єктам права власності, які належать 

фізичним особам, імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат  

історичних подій», Положенням про порядок найменування та перейменування вулиць, 

провулків, площ, скверів та інших об’єктів  на території міста Костянтинівки, затвердженим 

рішенням Костянтинівської міської ради від 27.10.2016 № 6/70-1270, розпорядженням 

начальника міської військової адміністрації від 11.09.2023 № 399-р «Про проведення 

громадського обговорення щодо перейменування вулиць, провулків, проспектів, площ 

Костянтинівської міської територіальної громади», розглянувши пропозиції жителів 

громади, враховуючи подання комісії з упорядкування найменувань вулиць, провулків, 

проспектів, площ, парків, скверів, інших об’єктів, демонтажу пам’ятників та пам’ятних 

знаків, розташованих на території Костянтинівської міської територіальної громади, 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Перейменувати вулиці та інші об’єкти топоніміки в населених пунктах 

Костянтинівської міської територіальної громади Краматорського району Донецької області 

згідно з Переліком (додаток 1).  

 

 

 



2 

 

2. Комісії з упорядкування найменувань вулиць, провулків, проспектів, площ, парків, 

скверів, інших міських об’єктів, демонтажу пам’ятників та пам’ятних знаків, розташованих 

на території Костянтинівської міської територіальної громади, доопрацювати назви вулиць 

згідно з додатком 2 і надати додатково подання у строк передбачений чинним 

законодавством. 

 

3. Управлінню культури, молоді та спорту Костянтинівської міської ради (ХОМЕНКО) 

організувати заходи з перенесення (перепоховання) могил, а саме – пам’яток «Могила  І.М. 

Ємельянова», «Могила А.Ф. Якусевича» та демонтажу окремих елементів об’єктів за 

окремим розпорядчим документом.  

 

4. Міському фінансовому управлінню Костянтинівської міської ради (МОРГУНОВА) 

передбачити кошти на зазначені заходи в межах планових  призначень. 

 

5. Управлінню комунального господарства Костянтинівської міської ради 

(ШУЙСЬКИЙ) організувати та здійснити відповідні заходи по заміні табличок та покажчиків 

дорожнього руху, пов’язаних із перейменуванням вулиць відповідно до норм чинного 

законодавства. 

 

6. Відділу архітектури і містобудування Костянтинівської міської ради (ОЗЕРНА): 

     6.1. Забезпечити подання відповідних документів до Державного підприємства 

«Національні інформаційні системи» щодо внесення відповідних змін до словників 

Державного реєстру прав по Костянтинівській міській територіальній громаді 

Краматорського району Донецької області; 

         6.2. Довести це розпорядження до зацікавлених організацій, служб, установ, 

підприємств територіальної громади з метою використання в роботі. 

 

7. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.  

 

 

 

В.о. начальника Костянтинівської міської  

військової адміністрації Краматорського 

району Донецької області                                                                      Сергій ГОРБУНОВ 

 
 



Додаток 1  

до розпорядження начальника міської 

військової адміністрації 

15.04.2024 № 228-р 

 

 

ПЕРЕЛІК ВУЛИЦЬ 

та інших об’єктів топоніміки в населених пунктах Костянтинівської міської 

територіальної громади Краматорського району Донецької області, що 

підлягають перейменуванню 

 

№ Стара назва вулиці Нова назва вулиці 

1 вул. Адлерська вул. Юзівська   

2 вул. Акмолінська вул. Сарматська 

3 вул. Актюбінська вул. Предтечинська  

4 вул. П. Ангеліної вул. Білокузьминівська 

5 вул. Алтайська вул. Григорія Сковороди  

6 вул. Арзамаська вул. Соледарська  

7 вул. Армавірська вул. Авдіївська  

8 вул. Архангельська вул. Гетьмана Мазепи  

9 вул. Астраханська вул. Юрія Ряста 

10 вул. Ашхабадська вул. Миколаївська   

11 вул. Барнаульська вул. Батуринська 

12 вул. Бійська вул. Леоніда Бикова  

13 вул. Білинського вул. Уманська 

14 вул. Білоруська вул. Олександра Довженка 

15 вул. Бобильова вул. Василя Симоненка 

16 вул. Бородіна вул. Гайдамацька  

17 вул. Братська вул. В’ячеслава Чорновола 

18 вул. Брестська вул. Довгенька  

19 вул. Булгакова вул. Василя Гайворонського 

20 вул. Бурденка вул. Стоматологічна  

21 вул. Бутилочна вул. Бориса Патона 

22 вул. Бухарська вул. Буковинська  

23 вул. Ватутіна вул. Петра Сагайдачного 

24 вул. Верхоянська вул. Верховинська 

25 вул. Вітебська вул. Незламних Воїнів 

26 вул. Воїнів Інтернаціоналістів вул. Миротворців  

27 вул. Волгоградська вул. Віролюбівська 



2 

 

28 вул. Вологодська вул. Кравецька 

29 вул. Володимирівська вул. Володимирівська  

30 вул. Волховська вул. Волноваська  

31 вул. Гагаріна вул. Героїв Чорнобиля 

32 вул. Гастелло  вул. Галицька 

33 вул. Героїв праці вул. Героїв України   

34 вул. Глінки вул. Миколи Леонтовича  

35 вул. Гомельська вул. Гостомельська 

36 вул. Грибоєдова вул. Марка Кропивницького  

37 вул. Грозненська вул. Алли Горської  

38 вул. Громова вул. Кирила Вініченка  

39 вул. Добролюбова вул. Просвіти   

40 вул. Єлецька вул. Глибока  

41 вул. Ємельянова вул. Бельгійська 

42 вул. Єнісейська вул. Івана Богуна  

43 вул. Іжевська вул. Їжевська   

44 вул. Інтернаціональна вул. Білих Янголів  

45 вул. Іркутська вул. Фені Пустової 

46 вул. Іртиська вул. Іловайська  

47 вул. Калмикова вул. Іллінівська 

48 вул. Калужська вул. Нонни Банністер 

49 вул. Карагандинська вул. Братів Шаповалів 

50 вул. Каспійська вул. Миролюбівська 

51 вул. Кемеровська вул. Кімерійська  

52 вул. Колоколова вул. Івана Світличного 

53 вул. Коломенська вул. Коломийська  

54 вул. Комарова вул. Олександра Пономарьова  

55 вул. Костромська вул. Канівська  

  56 вул. Бр. Котельнікових вул. Василя Стуса  

  57 вул. Краснодарська вул. Холодноярська 

58 вул. Курська вул. Леся Курбаса 

59 вул. Кустанайська вул. Вугледарська  

60 вул. Кутузова вул. Нестора Махна 

61 вул. Лєрмонтова вул. Сергія Ісаєва  



3 

 

62 вул. Леваневського вул. Степана Бандери 

63 вул. Літейна вул. Ливарна  

64 вул. Магнітогірська вул. Святогірська  

65 вул. Маяковського вул. Миколи Міхновського  

66 вул. О. Матросова вул. Щаслива 

67 вул. Мінська вул. Волонтера Ендрю Бегшоу 

68 вул. Мічуріна вул. Левка Симиренка 

69 вул. Можайського вул. Івана Миколайчука 

70 вул. Молокова вул. Стадіонна  

71 вул. Московська вул. Луцька 

72 вул. Мусоргського вул. Сергія Прокоф’єва 

73 вул. Нахімова вул. Павла Скоропадського 

74 вул. Новосибірська вул. Поліська  

75 вул. О. Островського вул. Костянтина Острозького  

76 вул. Олега Кошового вул. Остапа Вишні  

77 вул. Олександра Нєвського вул. Ярослава Мудрого 

78 вул. Орловська вул. Пилипа Орлика  

79 вул. Панфілова вул. Філімонівська 

80 вул. Павлова вул. Павла Чубинського 

81 вул. Павлодарська вул. Панаса Мирного 

82 вул. Першотравнева вул. Медична  

83 вул. Ползунова вул. Марії Примаченко 

84 вул. Плотинна вул. Карпатська 

85 вул. Преображенська вул. Рената Польового  

86 вул. Псковська вул. Покровська  

87 вул. Пугачова вул. Мануфактурна 

88 вул. Пушкінська вул. Михайла Савчука 

89 вул. П`ятигірська  вул. Луганська 

90 вул. Радіщєва вул. Різдвяна  

91 вул. Ржевська вул. Ужгородська 

92 вул. 13-ти розстріляних вул. Володимира Вернадського  

93 вул. Ростовська вул. Рівненська 

94 вул. Самарська вул. Сергія Параджанова 

95 вул. Самаркандська вул. Скіфська 

96 вул. Сєрова вул. Івана Сірка 



4 

 

97 вул. Смоленська вул. Волинська 

98 вул. Соколова вул. Володимира Сосюри  

99 вул. Сочінська вул. Хотинська 

100 вул. Станіславського вул. Марії Заньковецької  

101 вул. Стяг Індустрії вул. Крайова  

102 вул. Суворова вул. Княгині Ольги 

103 вул. Тагільська вул. Січових Стрільців  

104 вул. Ташкентська вул. Віталія Гінзбурга 

105 вул. Тимірязєва вул. Козацька  

106 вул. Тихвінська вул. Хортицька  

107 вул. Тітова вул. Калинова  

108 вул. Толстого вул. Миколи Хвильового 

109 вул. Томська вул. Токійська  

110 вул. Тульська вул. Віталія Скакуна 

111 вул. Ушакова вул. Левка Лук’яненка  

112 вул. Хабаровська вул. Маркіяна Шашкевича 

113 вул. Ціолковського вул. Дружби 

114 вул. Целіноградська вул. Євгена Коновальця 

115 вул. Чебоксарська вул. Чорнобаївська 

116 вул. Челюскінців вул. Добровольців 

117 вул. Череповецька вул. Чумацька 

118 вул. Чернишевського вул. Старосантуринівська  

119 вул. Черняховського вул. Дмитра Чернявського  

120 вул. Чехова вул. Часовоярська  

121 вул. Чкалова вул. Олега Антонова  

122 вул. Шахтинська вул. Людмили Огнєвої 

123 вул. Шатурська вул. Трипільська  

124 вул. Шмідта вул. Дзеркальна  

125 вул. Якутська вул. Яблунівська 

126 вул. Ярославська вул. Дмитра Яворницького 

127 проспект Ломоносова проспект Свободи 

128 провулок Ленського провулок Луцький 

129 вул. Вінніцька вул. Вінницька  

130 вул. Лісічанська вул. Лисичанська  



5 

 

131 вул. Осіпенко вул. Івана Карабиця  

132 вул. Переїздна вул. Переїзна  

133 вул. Пісчана вул. Піщана 

134 вул. Прибрежна вул. Прибережна 

135 вул. Е. Рожкової вул. Олени Рожкової 

136 вул. Старобельська вул. Старобільська 

137 вул. Старо-Торцева вул. Староторцева  

138 вул. Талінська вул. Талліннська  

139 вул. Толбухіна вул. Небесної Сотні 

140 вул. Іванівська с. Білокузьминівка вул. Козака Івана - 

141 вул. Архангельська с. 

Білокузьминівка 

вул. Віталія Забабуріна  

142 вул. Маяковського с Іванопілля вул. Юрія Ряста 

143 вул. Гриценко с. Олександро-

Шультине 

вул. Квітнева 

144 провулок Гагаріна с. Іванопілля провулок Михайла Грицака 

145 вул. Догаєва с. Іванопілля вул. Незалежності  

146 вул. Савенко с. Диліївка вул. Молодіжна 

147 вул. Южна с. Диліївка вул. Південна  

148 провулок Южний с. Олександро -

Шультине 

провулок Південний  

149 вул. Молодогвардійців с. Маркове вул. Миру 

150 вул. Волгоградська с. Майське  вул. Фермерська 

151 вул. Жукова с. Майське вул. Лугова  

152 вул. Гагаріна с.Новомаркове вул. Незламна 

153 вул. Пугачова с.Новомаркове вул. Василя Зубченка 

154 вул. З. Космодем’янської 

с.Миколаївка 

вул. Анатолія Федя 

155 вул. Олега Кошового с.Миколаївка вул. Кобзаря 

156 вул. Леваневського с.Миколаївка вул. Сонячна 

157 вул. Толстого с.Миколаївка вул. Відродження 

158 вул. Челюскінців с.Миколаївка вул. Віктора Сушкова  

159 вул. Чкалова с.Миколаївка вул. Олекси Тихого  

160 вул. Костромська с.Подільське вул. Вишнева  

161 вул. Сергія Бубки с.Іжевка вул. Василя Стуса  

162 вул. Амурська с.Молочарка вул. Лесі Українки  

163 вул. Достоєвського с.Молочарка вул. Володимира Сосюри  



6 

 

164 вул. Крилова с.Молочарка вул. Михайла Грушевського 

165 вул. Пущіна с.Молочарка вул. Краматорська  

166 вул. 8 Марта с.Стінки вул. Свободи  

167 вул. Кутузова с.Стінки вул. Богдана Хмельницького  

168 вул. Черняховського с.Стінки вул. Героїв України 

169 вул. Достоєвського с.Червоне вул. Часовоярська  

170 вул. Осипенко с.Червоне вул. Володимира Івасюка  

171 вул. Панфілова с.Червоне вул. Бахмутська  

172 вул. Побєди с.Червоне вул. Григорія Сковороди 

173 вул. Гагаріна с.Предтечине вул. Перемоги  

174 вул. Комарова с.Предтечине вул. Максима Сороки  

175 вул. Майська с.Предтечине вул. Травнева  

176 вул. Мінська с.Предтечине вул. Вільна  

 

 

 

 

 

Керуючий справами виконавчого комітету                                       Ірина НОСОВА 

 

 

 

Підготовлено відділом архітектури і містобудування                                                 

Костянтинівської міської ради 

 

Начальник відділу  Алла ОЗЕРНА 

 

 



 

 

Додаток 2  

до розпорядження начальника 

міської військової адміністрації 

15.04.2024 № 228-р 

 

 

 

 

ПЕРЕЛІК ВУЛИЦЬ, 

які підлягають доопрацюванню 

 

 

№ Стара назва вулиці 

1 вул. Чайковського 

 

 

 

 

Керуючий справами виконавчого комітету                                      Ірина НОСОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено відділом архітектури і містобудування                                                 

Костянтинівської міської ради 

 

 

Начальник відділу            Алла ОЗЕРНА 

 

 



 

 

 

В.о. начальнику Костянтинівської міської 

військової адміністрації Краматорського 

району Донецької області  

 

Сергію ГОРБУНОВУ 

 

 

ПОДАННЯ 

Комісії з упорядкування найменувань вулиць, провулків, проспектів, площ, парків, скверів, 

інших об’єктів, демонтажу пам’ятників та пам’ятних знаків, розташованих на території 

Костянтинівської міської територіальної громади  

 
        Громадське обговорення щодо перейменування вулиць, провулків, проспектів, площ, 

парків, скверів, інших об’єктів, демонтажу пам’ятників та пам’ятних знаків, розташованих на 

території Костянтинівської міської територіальної громади у формі електронних консультацій 

з громадськістю проводилось відповідно до законів України «Про засудження та заборону 

пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», «Про 

засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних 

режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», «Про присвоєння юридичним 

особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та 

святкових дат, назв і дат історичних подій», постанови Кабінету Міністрів України від 

24.10.2012 № 989 «Про затвердження Порядку проведення громадського обговорення під час 

розгляду питань про присвоєння юридичними особам та об’єктам права власності, які за 

ними закріплені, об’єктам права власності, які належать фізичним особам, імен (псевдонімів) 

фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», Положення про 

порядок найменування та перейменування вулиць, провулків, площ, скверів та інших об`єктів 

на території міста Костянтинівки, затвердженого рішенням Костянтинівської міської ради від 

27.10.2016 №6/70 – 1270, розпорядження начальника Костянтинівської міської військової 

адміністрації від 11.09.2023 №399-р «Про громадське обговорення щодо перейменувань 

вулиць, провулків, проспектів, площ Костянтинівської міської територіальної громади» з 

метою залучення представників громадськості до розгляду пропозицій щодо присвоєння 

юридичним особам імен фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних 

подій та врахування їх думки підчас прийняття відповідного рішення. 

       Підбивши підсумки результатів проведених з 12.09.2023 по 06.12.2023 консультацій з 

громадськістю (протокол комісії з упорядкування найменувань вулиць, провулків, 

проспектів, площ, парків, скверів, інших об’єктів, демонтажу пам’ятників та пам’ятних 

знаків, розташованих на території Костянтинівської міської територіальної громади від 

04.03.2024 №4) комісією підготовлено перелік вулиць, що підлягають перейменуванню та 

пропозиції щодо нових назв за формою, яка складається зі старої назви вулиці, назви вулиці 

за підсумком громадського обговорення та назви вулиці запропонованої комісією. Комісією 

рекомендовано прийняти до уваги дані пропозиції. 

        

№ Стара назва вулиці Назва за підсумком 

громадського обговорення 

Назва, запропонована 

комісією 

1 Адлерська  вул. Юзівська   вул. Юзівська 

2 Акмолінська  вул. Сарматська вул. Сарматська 

3 Актюбінська вул. Предтечинська  вул. Предтечинська 

4 П. Ангеліної вул. Білокузьминівська вул. Олени Теліги 

5 Алтайська вул. Григорія Сковороди  вул. Григорія Сковороди 



2 

 

6 Арзамаська вул. Соледарська  вул. Соледарська 

7 Армавірська вул. Авдіївська  вул. Авдіївська 

8 Архангельська  вул. Гетьмана Мазепи  вул. Гетьмана Мазепи 

9 Астраханська вул. Весняна вул. Юрія Ряста 

10 Ашхабадська вул. Миколаївська   вул. Миколаївська 

11 Барнаульська вул. Бучанська  вул. Батуринська 

12 Бійська вул. Леоніда Бикова  вул. Леоніда Бикова 

13 Білинського вул. Уманська вул. Уманська 

14 Білоруська вул. Олександра Довженка вул. Олександра 

Довженка 

15 Бобильова вул. Василя Симоненка вул. Василя Симоненка 

16 Бородіна вул. Гайдамацька  вул. Гайдамацька 

17 Братська  вул. Григорія Баглюка  вул. В’ячеслава 

Чорновола 

18 Брестська вул. Довгенька  вул. Довгенька 

19 Булгакова вул. Літературна  вул. Василя 

Гайворонського  

20 Бурденка вул. Стоматологічна  вул. Андрія Мацька  

21 Бутилочна вул. Скляна  вул. Бориса Патона 

22 Бухарська вул. Буковинська  вул. Буковинська 

23 Ватутіна вул. Петра Сагайдачного вул. Петра Сагайдачного 

24 Верхоянська вул. Верховинська вул. Верховинська 

25 Вітебська вул. Луганська  вул. Незламних Воїнів  

26 Воїнів 

Інтернаціоналістів 

 вул. Миротворців  

 

вул. Миротворців 

27 Волгоградська вул. Віролюбівська вул. Нью – Йоркська  

28 Вологодська вул. Зоряна  вул. Кравецька 

29 Володимирівська вул. Володимирівська  вул. Івана Багряного 

30 Волховська вул. Волноваська  вул. Волноваська 

31 Гагаріна вул. Героїв Чорнобиля вул. Героїв Чорнобиля 

32 Гастелло  вул. Галицька вул. Володимира Івасюка 

33 Героїв праці вул. Героїв України   вул. Героїв України 

34 Глінки вул. Миколи Леонтовича  вул. Миколи Леонтовича 

35 Гомельська вул. Гостомельська вул. Гостомельська 

36 Грибоєдова вул. Кленова  вул. Марка 

Кропивницького  

37 Грозненська вул. Антрацитна вул. Алли Горської  

38 Громова вул. Кирила Вініченка  вул. Кирила Вініченка 



3 

 

39 Добролюбова вул. Просвіти   вул. Просвіти 

40 Єлецька вул. Глибока  вул. Глибока 

41 Ємельянова вул. Бельгійська вул. Героїв Крут  

42 Єнісейська вул. Івана Богуна  вул. Івана Богуна 

43 Іжевська вул. Їжевська   вул. Їжевська 

44 Інтернаціональна вул. Білих Янголів  вул. Білих Янголів 

45 Іркутська вул. Володимира Івасюка вул. Фені Пустової 

46 Іртиська  вул. Іловайська  вул. Іловайська 

47 Калмикова вул. Іллінівська вул. Іллінівська 

48 Калужська вул. Калуська  вул. Нонни Баністер 

49 Карагандинська вул. Катеринівська  вул. Братів Шаповалових 

50 Каспійська вул. Миролюбівська вул. Миролюбівська  

51 Кемеровська вул. Кімерійська  вул. Кімерійська 

52 Колоколова вул. Ольги Кобилянської вул. Івана Світличного 

53 Коломенська вул. Коломийська  вул. Коломийська 

54 Комарова 

 

вул. Олександра Пономарьова  вул. Олександра 

Пономарьова 

55 Костромська вул. Канівська  вул. Канівська 

  56 Бр. Котельнікових вул. Василя Стуса  вул. Василя Стуса 

  57 Краснодарська вул. Холодноярська вул. Холодноярська 

58 Курська вул. Леся Курбаса вул. Леся Курбаса 

59 Кустанайська вул. Вугледарська  вул. Вугледарська 

60 Кутузова вул. Костянтинівська  вул. Нестора Махна 

61 Лєрмонтова вул. Сергія Ісаєва  вул. Сергія Ісаєва 

62 Леваневського вул. В`ячеслава Чорновола вул. Степана Бандери  

63 Літейна вул. Ливарна  вул. Ливарна 

64 Магнітогірська вул. Святогірська  вул. Святогірська 

65 Маяковського вул. Миколи Міхновського  вул. Миколи 

Міхновського  

66 О. Матросова вул. Щаслива вул. Василівська 

67 Мінська вул. Волонтера Ендрю Бегшоу  вул. Івана Зубкова 

68 Мічуріна вул. Левка Симиренка вул. Зіновія Рєзнікова 

69 Можайського вул. Лиманська  вул. Івана Миколайчука 

70 Молокова вул. Стадіонна  вул. Стадіонна 

71 Московська вул. Медова вул. Луцька 

72 Мусоргського вул. Почаївська вул. Сергія Прокоф’єва 



4 

 

73 Нахімова вул. Павла Скоропадського вул. Павла 

Скоропадського 

74 Новосибірська вул. Поліська  вул. Поліська 

75 О. Островського вул. Костянтина Острозького  

 

вул. Костянтина 

Острозького 

76 Олега Кошового вул. Остапа Вишні  вул. Остапа Вишні 

77 Олександра Нєвського вул. Ярослава Мудрого вул. Ярослава Мудрого 

78 Орловська вул. Пилипа Орлика  вул. Пилипа Орлика 

79 Панфілова вул. Покрови вул. Філімонівська 

80 Павлова вул. Павла Чубинського 

 

вул. Павла Чубинського 

81 Павлодарська вул. Панаса Мирного вул. Панаса Мирного 

82 Першотравнева вул. Медична  вул. Медична 

83 Ползунова вул. Марії Примаченко 

 

вул. Миколи Хвильового  

84 Плотинна  вул. Запрудна 

 

вул. Карпатська 

85 Преображенська  вул. Преображенська 

 

вул. Рената Польового  

86 Псковська вул. Покровська  

 

вул. Покровська 

87 Пугачова вул. Кобзаря 

 

вул. Мануфактурна 

88 Пушкінська вул. Михайла Савчука 

 

вул. Михайла Савчука 

89 П`ятигірська  вул. Луганська вул. Луганська 

90 Радіщєва  вул. Третя Штурмова 

 

вул. Різдвяна 

91 Ржевська вул. Закарпатська 

 

вул. Ужгородська  

92 13-ти розстріляних вул. Володимира 

Вернадського  

вул. Володимира 

Вернадського 

93 Ростовська вул. Рівненська вул. Рівненська 

94 Самарська вул. Сергія Параджанова вул. Сергія Параджанова 

95 Самаркандська вул. Скіфська вул. Полку «Азов» 

96 Сєрова вул. Івана Сірка 

 

вул. Симона Петлюри 

97 Смоленська вул. Волинська вул. Волинська 

98 Соколова вул. Володимира Сосюри  вул. Володимира 

Сосюри 

99 Сочінська вул. Ігоря Сікорського вул. Хотинська 

100 Станіславського вул. Кузьми Скрябіна 

 

вул. Марії Заньковецької  

101 Стяг Індустрії вул. Індустрії вул. Крайова  



5 

 

 

102 Суворова вул. Княгині Ольги вул. Княгині Ольги 

103 Тагільська вул. Січових Стрільців  вул. Січових Стрільців 

104 Ташкентська вул. Квіткова вул. Віталія Гінзбурга  

105 Тимірязєва вул. Козацька  вул. Козацька 

106 Тихвінська вул. Хортицька  вул. Хортицька 

107 Тітова вул. Калинова  вул. Калинова 

108 Толбухіна вул. Павла Тичини 

 

вул. Небесної Сотні 

109 Толстого вул. Миколи Хвильового 

 

вул. Олександра 

Добровольського 

110 Томська  вул. Віри 

 

вул. Токійська  

111 Тульська вул. Карпатська 

 

вул. Віталія Скакуна 

112 Ушакова вул. Левка Лук’яненка  вул. Левка Лук’яненка 

113 Хабаровська вул. Хуторська вул. Маркіяна 

Шашкевича 

114 Ціолковського вул. Дружби 

 

вул. Кобзаря  

115 Целіноградська вул. Євгена Коновальця 

 

вул. Званівська  

116 Чайковського вул. Ніни Матвієнко  

 

вул. Ніни Матвієнко 

117 Чебоксарська вул. Чорнобаївська вул. Чернівецька 

118 Челюскінців вул. Добровольців вул. Добровольців 

119 Череповецька вул. Чумацька вул. Чумацька 

120 Чернишевського вул. Старосантуринівська  вул. 

Старосантуринівська 

121 Черняховського вул. Дмитра Чернявського  вул. Дмитра 

Чернявського 

122 Чехова вул. Часовоярська  вул. Часовоярська 

123 Чкалова вул. Полку «Азов» вул. Олега Антонова 

124 Шахтинська вул. Чернівецька 

 

вул. Людмили Огнєвої 

125 Шатурська вул. Трипільська  

 

вул. Трипільська 

126 Шмідта вул. Весняна 

 

вул. Дзеркальна  

127 Якутська вул. Яблунівська вул. Подільська 

128 Ярославська вул. Дмитра Яворницького вул. Дмитра 

Яворницького 

129 Проспект Ломоносова проспект Миру проспект Свободи 



6 

 

130 Провулок Ленського провулок Луцький провулок Джона 

Леннона 

131 Вінніцька вул. Вінницька  вул. Вінницька 

132 Лісічанська вул. Лисичанська  

 

вул. Лисичанська 

133 Осіпенко вул. Петриківська 

 

вул. Івана Карабиця  

134 Переїздна вул. Переїзна  

 

вул. Переїзна 

135 Пісчана вул. Піщана 

 

вул. Піщана 

136 Прибрежна вул. Прибережна 

 

вул. Набережна 

137 Е. Рожкової вул. Олени Рожкової 

 

вул. Квітки Цісик 

138 Старобельська вул. Старобільська 

 

вул. Старобільська 

139 Старо-Торцева вул. Староторцева  

 

вул. Староторцева 

140 Талінська вул. Талліннська  

 

вул. Талліннська 

141 Іванівська с. 

Білокузьминівка 

вул. Івана Франка 

 

вул. Козака Івана 

142 Архангельська с. 

Білокузьминівка 

вул. Віталія Забабуріна  

 

вул. Віталія Забабуріна 

143 Маяковського с 

Іванопілля 

вул. Лесі Українки вул. Юрія Ряста 

144 Гриценко с. 

Олександро-

Шультине 

вул. Квітнева 

 

вул. Лісова 

145 Провулок Гагаріна с. 

Іванопілля 

провулок Михайла Грицака 

 

провулок Михайла 

Грицака 

146 Догаєва с. Іванопілля вул. Незалежності  

 

вул. Незалежності 

147 Савенко с. Диліївка вул. Молодіжна вул. Олександра 

Аксьонова 

148 Южна с. Диліївка вул. Південна  

 

вул. Південна 

149 Провулок Южний с. 

Олександро -

Шультине 

провулок Південний  

 

провулок Південний 

150 Молодогвардійців с. 

Маркове 

вул. Миру 

 

вул. Перемоги  

151 Волгоградська  

с. Майське  

вул. Фермерська 

 

вул. Фермерська 

152 Жукова с. Майське вул. Лугова  вул. Лугова 

153 Гагаріна  

с.Новомаркове 

вул. Незламна вул. Незламна 

154 Пугачова 

с.Новомаркове 

вул. Василя Зубченка 

 

вул. Озерна 



7 

 

155 З. Космодем’янської 

с.Миколаївка 

вул. Княгині Ольги 

 

вул. Анатолія Федя 

156 Олега Кошового 

с.Миколаївка 

вул. Тараса Шевченка 

 

вул. Лесі Українки 

157 Леваневського 

с.Миколаївка 

вул. Сонячна вул. Зелена 

158 Толстого  

с.Миколаївка 

 вул. Відродження 

 

вул. Джерельна 

159 Челюскінців 

с.Миколаївка 

вул. Віктора Сушкова  вул. Віктора Сушкова 

160 Чкалова  

с.Миколаївка 

вул. Олекси Тихого  

 

вул. Олекси Тихого 

161 Костромська 

с.Подільське 

вул. Вишнева  вул. Бродська 

162 Сергія Бубки  

с.Іжевка 

вул. Василя Стуса  вул. Василя Стуса 

163 Амурська 

с.Молочарка 

вул. Лесі Українки  вул. Лесі Українки 

164 Достоєвського 

с.Молочарка 

 вул. Володимира Сосюри  вул. Володимира 

Сосюри 

165 Крилова с.Молочарка вул. Михайла Грушевського вул. Михайла 

Грушевського 

166 Пущіна с. Молочарка вул. Краматорська  вул. Полку «Азов»  

167 8 Марта с. Стінки вул. Свободи  вул. Свободи 

168 Кутузова с. Стінки вул. Богдана Хмельницького  вул. Павла 

Скоропадського 

169 Черняховського  

с. Стінки 

вул. Центральна  

 

вул. Героїв України 

170 Дотоєвського 

с.Червоне 

вул. Часовоярська  вул. Батальйону 

«Донбас» 

171 Осипенко с.Червоне вул. Володимира Івасюка  вул. Володимира Івасюка 

172 Панфілова с. Червоне вул. Бахмутська  вул. Богдана 

Хмельницького 

173 Побєди с. Червоне вул. Перемоги  вул. Григорія Сковороди 

174 Гагаріна с. 

Предтечине 

вул. Перемоги  

 

вул. Перемоги 

175 Комарова с. 

Предтечине 

вул. Максима Сороки  вул. Максима Сороки 

176 Майська с. 

Предтечине 

вул. Травнева  вул. Травнева 

177 Мінська с. 

Предтечине 

вул. Вільна  вул. Незалежна 

 

        



8 

 

З метою отримання роз’яснень щодо правильного написання назви - вул. Третя 

Штурмова, вул. Полку Азов, вул. батальйону Донбас направити листа до Українського 

інституту національної пам`яті. 

  

З метою уникнути кількісного повторення назви вул. Тараса Шевченка в 

Костянтинівській міській територіальній громаді, в Новодмитрівському старостинському 

окрузі вул. Тараса Шевченка замінити на вул. Кобзаря.  

 

Переголосувати за нові пропозиції на вул. Чайковського на платформі E – dem.  

 

Враховуючи, що Костянтинівська міська територіальна громада на теперішній час 

знаходиться у фазі активних бойових дій та у безпосередній близькості до лінії фронту, з 

метою уникнути проблемних питань з адресами в роботі державної служби надзвичайних 

ситуацій, станції швидкої медичної допомоги, відділу поліції, військового командування, 

інших служб критичної інфраструктури, комісією вирішено рекомендувати начальнику 

міської військової адміністрації здійснити перейменування об’єктів топоніміки після 

закінчення воєнного стану в Україні. 

 

 

 

 

Голова  комісії з упорядкування найменувань вулиць, 

провулків, проспектів, площ, парків, скверів, інших об’єктів, 

демонтажу пам’ятників та пам’ятних знаків,  

розташованих на території Костянтинівської  

міської територіальної громади              Микола ТЕРЕЩЕНКО 

 
 


